
C O P I A  
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 

Decreto sindacale N° 17 del 31-12-2020 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio:  SINDACO  
 
 

DECRETO SINDACALE DEL 31-12-2020 N.17 

 
 
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE DI RESPONSABILE 2° 

SETTORE " LAVORI PUBBLICI E SERVIZI PER IL TERRITORIO" 
 
 

IL SINDACO 
 

 

Premesso che l'art. 4, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 stabilisce che gli organi di governo esercitino le 
funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi e i programmi da attuare e adottando gli 
altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni e verificano la rispondenza dei risultati dell'attività 
amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; in particolare a essi spetta, tra l'altro, l'individuazione 
delle risorse umane, materiali ed - economiche-finanziarie da destinare alle diverse finalità e la loro 
ripartizione tra gli uffici di livello dirigenziale generale; 

 
Dato atto che il comma 1 dell'art. 13 del CCNL Funzioni Locali 21 Maggio 2018, recante "Area delle 
posizioni organizzative" prevede che gli enti istituiscano "posizioni di lavoro che richiedono, con assunzione 
diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato: a) lo svolgimento di funzioni di direzione di unità 
organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e 
organizzativa; b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportanti 
anche l'iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita attraverso titoli 
formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti 
esperienze"; 

 
Visto l’art. 5 del regolamento delle posizioni organizzative approvato con deliberazione G.C. n. 28 del 
22.05.2019, che prevede che le posizioni organizzative dell’amministrazione comunale coincidono, con le 
unità organizzative di massima dimensione dell’Ente, denominate Settori le quali operano con ampia 
autonomia gestionale nel rispetto degli indirizzi di governo e con assunzione diretta di responsabilità di 
raggiungimento di obiettivi e risultati; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art 15 comma 2 del C.C.N.L. Funzioni Locali 21/5/2018 la graduazione delle 
posizioni deve essere definita sulla base di criteri predeterminati, che tengono conto della complessità e 
della rilevanza delle responsabilità amministrative e gestionali di ciascuna di esse; 
 
Visti i nuovi Criteri generali per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa e di graduazione 
delle relative posizioni, che tengono conto delle suddette innovazioni, così come adottati dalla delibera di 
G.C. n. 28 /2019 sopra menzionata; 
 

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Decreto sindacale N° 17 del 31-12-2020 Pag. 2 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 20.08.2020, ad oggetto: ”APPROVAZIONE DELLA 
GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE IN APPLICAZIONE DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 
DEL 21/5/2018 E DELL'ART. 11 BIS DEL D.L. 135/2018”; 
 
Richiamato il vigente decreto di attribuzione della titolarità di posizione organizzativa n. 8 del 30.06.2020 di 
attribuzione titolarità di posizione organizzativa per il 3° Settore “Lavori Pubblici e Servizi per territorio; 

 
Vista la deliberazione n. 103 del 28.12.2020 con la quale la Giunta Comunale ha deliberato il nuovo 
organigramma del Comune di Bagnoli di Sopra e principali assetti organizzativi alla data 01.01.2021; 
 
Ritenuto di procedere alla formale individuazione del Responsabile del 2° Settore del Comune di Bagnoli di 
Sopra, per il periodo incluso fra il 1 gennaio 2021 al 31. Dicembre 2021; 
 
Ritenuto, per quanto esposto ai punti precedenti, determinare la graduazione della posizione come segue : 
 

Posizione organizzativa Punteggio Nuove retribuzioni 

Settore n. 2 “ Lavori pubblici e servizi per il territorio” 
 

100,00 € 16.000,00 
 

 
Rilevato che al responsabile di P.O, spetta l’indennità di risultato come stabilito all’art. 15 del CCD parte 
normativa 2019-2021 e che la misura massima è prevista nel 25% dell’importo della retribuzione di posizione 
attribuita; 
 
Visto l’articolo 50 del decreto legislativo 267/2000;  
 
 

DECRETA 
 
 

1. Di attribuire, per il periodo incluso fra il 01.01.2021 ed il 31.12.2021, titolarità di posizione 
organizzativa per il 2° “ Lavori pubblici e servizi per il territorio” al Geom. Stefano BIANCHI, secondo 
le modalità approvate con atto deliberativo di Giunta Comunale n. 103 del 28.12.2020; 

 
2. di riconoscere, dal 01.01.2021, la retribuzione di posizione annua lorda nella misura di : 

 

Posizione organizzativa Punteggio Nuove retribuzioni 

Settore 2 “ Lavori pubblici e servizi per il territorio 100,00 € 16.000,00 
 

 
3. di dare atto che al responsabile di P.O, spetta l’indennità di risultato come stabilito all’art. 15 del CCD 

parte normativa 2019-2021, e che la misura massima è prevista nel 25% dell’importo della 
retribuzione di posizione attribuita; 

 
4. il presente provvedimento dovrà essere inviato all'interessato, al Segretario Comunale, oltre che 

all'Ufficio Personale per quanto di competenza. 
 

5. di disporre la pubblicazione del presente decreto nel sito web istituzionale, nella Sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
 
 IL SINDACO  
  
 F.to Dott. Milan Roberto 

______________________________ 
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Decreto sindacale N° 17 del 31-12-2020 Pag. 3 
 

 
 
 
Ufficio:  SINDACO  
 
 

DECRETO DEL 31-12-2020 N.17 

 
 
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE DI RESPONSABILE 2° 

SETTORE " LAVORI PUBBLICI E SERVIZI PER IL TERRITORIO" 
 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Bagnoli di Sopra, li__03-02-2021__ IL responsabile  

del servizio di Pubblicazione 
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 


